

**Resistematizarea incaperilor
cladirii caminului studentesc
Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str.
Studentilor 3/2, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Echipament electric de forta. Iluminat electric

Valoarea de deviz 1 612 050,47 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Electro-montaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500, BZUM-TF-250	buc	1,0000	395,49 189,60	395,49 189,60
2	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	6,0000	126,30 93,60	757,77 561,60
3		Siguranta IIH-2-250/100	buc	6,0000	82,50 0,00	495,00 0,00
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,0000	72,10 69,60	144,20 139,20
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	2,0000	310,94 194,40	621,88 388,80
6	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set	2,0000	2 849,52 1 128,00	5 699,04 2 256,00
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,CIIM75-2	buc	1,0000	340,66 189,60	340,66 189,60

1	2	3	4	5	6	7
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,0000	89,60 89,60	448,00 448,00
9		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16 0,00	1 104,16 0,00
10		Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,0000	216,67 0,00	216,67 0,00
11		Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,0000	98,33 0,00	98,33 0,00
12		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	108,33 0,00	108,33 0,00
13		Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,0000	94,17 0,00	94,17 0,00
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,СИМ75-2	buc	1,0000	340,66 189,60	340,66 189,60
15		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16 0,00	1 104,16 0,00
16		Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,0000	216,67 0,00	216,67 0,00
17		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	42,00 0,00	42,00 0,00
18		Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,0000	299,17 0,00	299,17 0,00
19	52	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,0000	81,67 0,00	81,67 0,00
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 12 module IP30)	buc	1,0000	340,66 189,60	340,66 189,60
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 18module IP30)	buc	1,0000	340,66 189,60	340,66 189,60
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la	buc	5,0000	315,38 185,60	1 576,90 928,00

1	2	3	4	5	6	7
		700x850,(Panou 24 module IP30 incorporat)				
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 24 module IP30)	buc	5,0000	340,66 189,60	1 703,30 948,00
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 36 module IP30)	buc	5,0000	340,66 189,60	1 703,30 948,00
25	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500, AAR-25	buc	1,0000	435,12 189,60	435,12 189,60
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	224,0000	89,60 89,60	20 070,40 20 070,40
27		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc	2,0000	108,33 0,00	216,66 0,00
28		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,0000	80,83 0,00	80,83 0,00
29		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,0000	80,83 0,00	80,83 0,00
30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	95,0000	28,33 0,00	2 691,35 0,00
31		Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,0000	55,83 0,00	55,83 0,00
32		Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,0000	81,17 0,00	81,17 0,00
33		Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	5,0000	78,33 0,00	391,65 0,00
34		Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	2,0000	110,00 0,00	220,00 0,00
35		Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	5,0000	136,50 0,00	682,50 0,00
36		Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	3,0000	216,85 0,00	650,55 0,00
37		Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	95,0000	220,00 0,00	20 900,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
38		Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	10,0000	220,00 0,00	2 200,00 0,00
39	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,0000	565,33 316,80	1 130,66 633,60
40		Contactor U=220V	buc	2,0000	176,00 0,00	352,00 0,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	72,10 69,60	72,10 69,60
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	5,8000	3 318,20 3 048,00	19 245,56 17 678,40
43		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	365,0000	68,20 0,00	24 893,00 0,00
44		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	170,0000	115,63 0,00	19 657,10 0,00
45		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	25,0000	76,00 0,00	1 900,00 0,00
46		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	20,0000	164,20 0,00	3 284,00 0,00
47		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	650,0000	6,20 0,00	4 030,00 0,00
48		Cutie pentru instalare priza dubla	buc	190,0000	8,15 0,00	1 548,50 0,00
49	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,3500	6 884,03 6 080,00	2 409,41 2 128,00
50		Intreruptor blindat	buc	35,0000	128,90 0,00	4 511,50 0,00
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,3500	2 723,50 2 576,00	3 676,72 3 477,60
52		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc	130,0000	58,00 0,00	7 540,00 0,00
53		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,0000	62,00 0,00	310,00 0,00
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,1500	2 771,50 2 624,00	3 187,22 3 017,60
55		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc	110,0000	68,60 0,00	7 546,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
56		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,0000	75,20 0,00	376,00 0,00
57	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru l?mpi de tavan sau de perete cu fixare cu ?uruburi pentru ?nc?peri cu condi?ii de mediu normale, mono lampa	100 buc	2,8600	9 966,88 7 064,00	28 505,29 20 203,04
58		Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	52,0000	140,00 0,00	7 280,00 0,00
59		Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	117,0000	189,00 0,00	22 113,00 0,00
60		Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	10,0000	373,33 0,00	3 733,30 0,00
61		Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	46,0000	749,17 0,00	34 461,82 0,00
62		Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	22,0000	615,33 0,00	13 537,26 0,00
63		Corp de iluminat LED 33W IP54	buc	10,0000	333,33 0,00	3 333,30 0,00
64		Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	22,0000	333,33 0,00	7 333,26 0,00
65		Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	4,0000	177,00 0,00	708,00 0,00
66		Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	3,0000	139,00 0,00	417,00 0,00
67		Corp de iluminat LED 33WIP20	buc	105,0000	585,00 0,00	61 425,00 0,00
68		Bec de iluminat LED 33W IP20	buc	210,0000	51,67 0,00	10 850,70 0,00
69	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,2300	10 013,57 7 856,00	2 303,12 1 806,88
70		Indicatori luminosi Exit 3W	buc	23,0000	242,00 0,00	5 566,00 0,00
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТII-0,25	buc	3,0000	133,98 114,40	401,94 343,20
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	79,4400	1 479,50 992,00	117 531,48 78 804,48
73	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8,8200	3 200,12 1 336,00	28 225,07 11 783,52

1	2	3	4	5	6	7
74		Cablu BBГнгFR-hr-2x1.5-660	buc	7,0000	10,60 0,00	74,20 0,00
75		Cablu BBГнг fr-hr-3x1.5-660	buc	270,0000	24,50 0,00	6 615,00 0,00
76		Cablu BBГнг fr-hr-4x1.5-660	buc	7,0000	19,30 0,00	135,10 0,00
77		Cablu BBГнгFRHR-5x1.5-660	buc	35,0000	38,50 0,00	1 347,50 0,00
78		Cablu BBГнгFRHR-5x2.5-660	buc	65,0000	35,60 0,00	2 314,00 0,00
79		Cablu BBГнгFRHR-5x6-660	buc	15,0000	86,00 0,00	1 290,00 0,00
80		Cablu BBГнг Ls- 2x1.5-660	buc	750,0000	10,60 0,00	7 950,00 0,00
81		Cablu BBГнгLs- 3x1.5-660	buc	3 850,0000	13,50 0,00	51 975,00 0,00
82		Cablu BBГнгLs-4x1.5-660	buc	900,0000	15,70 0,00	14 130,00 0,00
83		Cablu BBГнгLs- 3x2.5-660	buc	3 700,0000	17,08 0,00	63 196,00 0,00
84		Cablu BBГнгLs-5x10-660	buc	50,0000	123,33 0,00	6 166,50 0,00
85	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,9800	2 273,17 1 464,00	2 227,71 1 434,72
86		Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	buc	110,0000	291,67 0,00	32 083,70 0,00
87	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,3600	3 083,97 1 856,00	1 110,23 668,16
88		Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	buc	45,0000	407,50 0,00	18 337,50 0,00
89	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m	0,1000	3 325,90 2 024,00	332,59 202,40
90		Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	buc	10,0000	550,83 0,00	5 508,30 0,00
91	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	18,2500	3 256,06 1 904,00	59 423,13 34 748,00

1	2	3	4	5	6	7
92	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m	1,3400	5 117,38 3 128,00	6 857,29 4 191,52
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,3600	4 483,86 2 752,00	1 614,19 990,72
94	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	22,0300	2 116,94 1 528,00	46 636,23 33 661,84
95	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m	2,6000	3 553,68 2 184,00	9 239,57 5 678,40
96		Teava din PVC 20mm	buc	4 500,0000	5,28 0,00	23 760,00 0,00
97		Teava din PVC 25mm	buc	60,0000	6,15 0,00	369,00 0,00
98		Teava din PVC 50mm	buc	45,0000	35,83 0,00	1 612,35 0,00
99		Teava din PVC63mm	buc	140,0000	46,15 0,00	6 461,00 0,00
100	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0500	8 231,00 4 976,00	411,55 248,80
101	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,2500	4 335,08 1 232,00	1 083,77 308,00
102	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	3,1500	4 829,18 3 008,00	15 211,92 9 475,20
103		Canal metalic zincat 150x50mm	m	25,0000	53,33 0,00	1 333,25 0,00
104		Canal metalic zincat 100x50mm	m	290,0000	27,08 0,00	7 853,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			917 084,83
		Total Electro-montaj Inclusiv salariu				917 084,83 259 379,28
		<i>Total</i>	lei			917 084,83
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			62 251,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			28 704,07
		<i>Cheltuieli de depozitare si manipulare</i>	2 %			11 481,63
		<i>Total cheltuieli directe</i>				1 019 521,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			155 627,57
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				1 175 149,13
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			58 757,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 233 906,58 259 379,28
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	840,0000	20,00 20,00	16 800,00 16 800,00
106	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2 600,0000	80,75 72,00	209 950,00 187 200,00
		<i>Total</i>	lei			226 750,00
		<i>Cheltuieli de asigurare sociala</i>	24 %			48 960,00
		<i>Total cheltuieli directe</i>				275 710,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			27 571,00
		<i>Total cu cheltuieli de regie</i>				303 281,00
		<i>Beneficiul de deviz</i>	5 %			15 164,05
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				318 445,05 204 000,00
		3. Utilaj				
107	preturile firmei	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,0000	12 071,25 0,00	12 071,25 0,00
108	preturile firmei	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	2,0000	255,51 0,00	511,02 0,00
109		Contor electronic 380V, 100/5A	buc	2,0000	1 350,00 0,00	2 700,00 0,00
110		Limitator supratensiune neliniar,	buc	2,0000	1 993,33	3 986,66

1	2	3	4	5	6	7
		OPI-C1-B-4p			0,00	0,00
111	preturile firmei	Panou de forta CIIM75-2	buc	2,0000	2 863,00 0,00	5 726,00 0,00
112	preturile firmei	Panou de 12 module IP30	buc	1,0000	910,00 0,00	910,00 0,00
113	preturile firmei	Panou de 18 module IP30	buc	1,0000	1 235,00 0,00	1 235,00 0,00
114	preturile firmei	Panou de 24 module IP30	buc	10,0000	1 210,00 0,00	12 100,00 0,00
115	preturile firmei	Panou de 36 module IP30	buc	5,0000	1 320,00 0,00	6 600,00 0,00
116		Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,0000	9 166,67 0,00	9 166,67 0,00
117	preturile firmei	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,0000	1 045,83 0,00	1 045,83 0,00
118		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТII-0,25 -220/12V	buc	1,0000	717,00 0,00	717,00 0,00
119		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТII-0,25 -220/36V	buc	2,0000	1 110,76 0,00	2 221,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			58 990,95
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			707,89
		Total Utilaj Inclusiv salariu				59 698,84

		Total	lei	1 612 050,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 612 050,47 463 379,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Resistematizarea incaperilor
cladirii caminului studentesc**

Formular Nr.3

**Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str.
Studentilor 3/2, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta. Iluminat electric**

Valoarea de deviz 1 612 050,47 lei

Intocmit in prețuri curente 24.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 242,2410	80,00	259 379,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	545,2000	80,00	43 616,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,8000	80,00	14 784,00
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 820,0000	80,00	145 600,00
		Total manopera				463 379,28

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0088	25 000,00	220,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0947	25 000,00	2 367,50
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	51,3924	62,60	3 217,16
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	32,7250	65,00	2 127,13
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	836,7030	10,00	8 367,03
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	14,0152	12,00	168,19
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	836,7030	15,00	12 550,54
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0202	30 000,00	606,00
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0840	85,00	7,14
10.	1019852	Vopsea	kg	0,8040	65,00	52,26
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1180	1 500,00	177,00
12.	5009030	Flanse	10 buc	43,2400	12,00	518,88
13.	5009031	Scoabe	10 buc	151,2650	10,00	1 512,65
14.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	89,9640	12,00	1 079,57
15.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,8344	60,00	350,06
16.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1 252,5000	1,25	1 565,61
17.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,2000	3,60	87,12
18.	5009070	Racordari	10 buc	84,6500	12,00	1 015,80
19.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	4,0000	80,00	320,00
20.	5009090	Profil de montaj	buc	11,0150	75,00	826,13
21.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,2315	60,00	13,89
22.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	44,8250	120,00	5 379,00

		"ПООС30"				
23.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1140	65,00	7,41
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,5869	60,00	215,22
25.	71032	Canal metalic zincat 150x50mm	m	25,0000	53,33	1 333,25
26.	710422	Canal metalic zincat 100x50mm	m	290,0000	27,08	7 853,20
27.	7107	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,0000	12 071,25	12 071,25
28.	7108	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	2,0000	255,51	511,02
29.	7109	Contor electronic 380V, 100/5A	buc	2,0000	1 350,00	2 700,00
30.	7110	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-B-4p	buc	2,0000	1 993,33	3 986,66
31.	7111	Panou de forta CIIM75-2	buc	2,0000	2 863,00	5 726,00
32.	7112	Panou de 12 module IP30	buc	1,0000	910,00	910,00
33.	7113	Panou de 18 module IP30	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
34.	7114	Panou de 24 module IP30	buc	10,0000	1 210,00	12 100,00
35.	7115	Panou de 36 module IP30	buc	5,0000	1 320,00	6 600,00
36.	7116	Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,0000	9 166,67	9 166,67
37.	7117	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,0000	1 045,83	1 045,83
38.	7118	Cutie cu transformatori coboritori, ЯТП-0,25 -220/12V	buc	1,0000	717,00	717,00
39.	7119	Cutie cu transformatori coboritori, ЯТП-0,25 -220/36V	buc	2,0000	1 110,76	2 221,52
40.	743	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	365,0000	68,20	24 893,00
41.	744	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	170,0000	115,63	19 657,10
42.	745	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	25,0000	76,00	1 900,00
43.	746	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	20,0000	164,20	3 284,00
44.	747	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	650,0000	6,20	4 030,00
45.	748	Cutie pentru instalare priza dubla	buc	190,0000	8,15	1 548,50
46.	750	Intreruptor blindat	buc	35,0000	128,90	4 511,50
47.	752	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc	130,0000	58,00	7 540,00
48.	753	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,0000	62,00	310,00
49.	755	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc	110,0000	68,60	7 546,00
50.	756	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc	5,0000	75,20	376,00
51.	758	Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	52,0000	140,00	7 280,00
52.	759	Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	117,0000	189,00	22 113,00
53.	760	Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	10,0000	373,33	3 733,30
54.	761	Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	46,0000	749,17	34 461,82
55.	762	Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	22,0000	615,33	13 537,26
56.	763	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	10,0000	333,33	3 333,30
57.	764	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	22,0000	333,33	7 333,26
58.	765	Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	4,0000	177,00	708,00
59.	766	Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	3,0000	139,00	417,00
60.	767	Corp de iluminat LED 33W IP20	buc	105,0000	585,00	61 425,00
61.	768	Bec de iluminat LED 33W IP20	buc	210,0000	51,67	10 850,70
62.	770	Indicatori luminosi Exit 3W	buc	23,0000	242,00	5 566,00
63.	774	Cablu BBΓhrFR-hr-2x1.5-660	buc	7,0000	10,60	74,20

64.	775	Cablu BBГнг fr-hr-3x2.5-660	buc	270,0000	24,50	6 615,00
65.	776	Cablu BBГнг fr-hr-4x1.5-660	buc	7,0000	19,30	135,10
66.	777	Cablu BBГнгFRHR-5x1.5-660	buc	35,0000	38,50	1 347,50
67.	778	Cablu BBГнгFRHR-5x2.5-660	buc	65,0000	35,60	2 314,00
68.	779	Cablu BBГнгFRHR-5x6-660	buc	15,0000	86,00	1 290,00
69.	780	Cablu BBГнг Ls- 2x1.5-660	buc	750,0000	10,60	7 950,00
70.	781	Cablu BBГнгLs- 3x1.5-660	buc	3 850,0000	13,50	51 975,00
71.	782	Cablu BBГнгLs-4x1.5-660	buc	900,0000	15,70	14 130,00
72.	783	Cablu BBГнгLs- 3x2.5-660	buc	3 700,0000	17,08	63 196,00
73.	784	Cablu BBГнгLs-5x10-660	buc	50,0000	123,33	6 166,50
74.	788	Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	buc	110,0000	291,67	32 083,70
75.	790	Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	buc	45,0000	407,50	18 337,50
76.	790487	Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	buc	10,0000	550,83	5 508,30
77.	796	Teava din PVC 20mm	buc	4 500,0000	5,28	23 760,00
78.	797	Teava din PVC 25mm	buc	60,0000	6,15	369,00
79.	798	Teava din PVC 50mm	buc	45,0000	35,83	1 612,35
80.	799	Teava din PVC63mm	buc	140,0000	46,15	6 461,00
81.	81010	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,0000	216,67	216,67
82.	81111	Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,0000	98,33	98,33
83.	81212	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	108,33	108,33
84.	8131313	Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,0000	94,17	94,17
85.	8151588	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16	1 104,16
86.	8168162	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,0000	216,67	216,67
87.	817817	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	42,00	42,00
88.	818818	Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,0000	299,17	299,17
89.	81981952	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,0000	81,67	81,67
90.	827	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	2,0000	108,33	216,66
91.	828	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,0000	80,83	80,83
92.	829	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,0000	80,83	80,83
93.	830	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	95,0000	28,33	2 691,35
94.	831	Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,0000	55,83	55,83
95.	832	Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,0000	81,17	81,17
96.	833	Siguranta PH-2-250/100	buc	6,0000	82,50	495,00
97.	8338123	Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	5,0000	78,33	391,65
98.	834	Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	2,0000	110,00	220,00
99.	835	Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	5,0000	136,50	682,50
100.	836	Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	3,0000	216,85	650,55
101.	837	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	95,0000	220,00	20 900,00
102.	838	Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	10,0000	220,00	2 200,00
103.	840	Contactator U=220V	buc	2,0000	176,00	352,00
104.	899	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16	1 104,16
		Total materiale de construcții				633 072,28

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	27,0062	250,00	6 751,55
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	279,4874	50,00	13 974,37
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	279,5354	60,00	16 772,12
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	526,6550	25,00	13 166,37

		ridicare 10 m				
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	46,0404	80,00	3 683,23
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	98,1850	60,00	5 891,10
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,6800	120,00	441,60
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,6800	150,00	552,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	650,0000	35,00	22 750,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	74,5960	35,00	2 610,86
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	181,2996	35,00	6 345,49
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,0600	120,00	127,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	53,2333	250,00	13 308,33
		Total utilaje de constructii				106 374,22

Total	lei	1 612 050,47
-------	-----	--------------

Total deviz: **1 612 050,47**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Resistematizarea incaperilor cladirii
caminului studentesc Nr.11(nr. cadastral
0100414.242.07) din str. Studentilor 3/2, mun.
Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Electro-montaj				
1	08-03-573-5	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 900x600x500, BZUM-TF-250	buc			395,49
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	62,60	9,39
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1200	250,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8400	60,00	50,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2900	150,00	43,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			395,49
2	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			126,30
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,1700	80,00	93,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	65,00	10,34
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	85,00	0,42
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,60	7,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	65,00	0,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	60,00	0,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	250,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,77
3		Siguranta ПН-2-250/100	buc			82,50
						0,00
	833	Siguranta ПН-2-250/100	buc	1,0000	82,50	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,00
4	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			72,10
						69,60
	1	Muncitor	h-om	0,8700	80,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,20
5	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			310,94
						194,40
	1	Muncitor	h-om	2,4300	80,00	194,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	65,00	25,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	80,00	80,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	60,00	1,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	250,00	9,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			621,88
6	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV	set			2 849,52
						1 128,00
	1	Muncitor	h-om	14,1000	80,00	1 128,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	62,60	137,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	65,00	526,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	15,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	65,00	7,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	250,00	725,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	25,00	38,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	60,00	164,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 699,04
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,CIIM75-2	buc			340,66
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		Cheltuieli directe	lei			340,66
8	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			89,60
						89,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,60
		Cheltuieli directe	lei			448,00
9		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc			1 104,16
						0,00
	899	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16	1 104,16
		Cheltuieli directe	lei			1 104,16
10		Расцепитель независимый PH32-33	buc			216,67
						0,00
	81010	Расцепитель независимый PH32-33	buc	1,0000	216,67	216,67
		Cheltuieli directe	lei			216,67
11		Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc			98,33
						0,00
	81111	Intreruptor I=50A, BA47-29/3P/C50	buc	1,0000	98,33	98,33
		Cheltuieli directe	lei			98,33
12		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc			108,33
						0,00
	81212	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	108,33	108,33
		Cheltuieli directe	lei			108,33
13		Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc			94,17
						0,00
	8131313	Intreruptor I=40A, BA47-29/3P/C40	buc	1,0000	94,17	94,17
		Cheltuieli directe	lei			94,17
14	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,CIIM75-2	buc			340,66
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		Cheltuieli directe	lei			340,66
15		Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc			1 104,16
						0,00
	8151588	Intrerupator automat BA88-32,125A tip C	buc	1,0000	1 104,16	1 104,16
		Cheltuieli directe	lei			1 104,16

1	2	3	4	5	6	7
16		Расцепитель независимый РН32-33	buc			216,67 0,00
	8168162	Расцепитель независимый РН32-33	buc	1,0000	216,67	216,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,67
17		Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc			42,00 0,00
	817817	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	42,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,00
18		Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc			299,17 0,00
	818818	Intreruptor I=80A, BA47-29/3P/C80	buc	1,0000	299,17	299,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			299,17
19	52	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc			81,67 0,00
	81981952	Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/B25	buc	1,0000	81,67	81,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,67
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 12 module IP30)	buc			340,66 189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,66
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 18module IP30)	buc			340,66 189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,66
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850,(Panou 24 module IP30 incorporat)	buc			315,38 185,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	80,00	185,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,60	18,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	1 500,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,5500	60,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 576,90
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 24 module IP30)	buc			340,66
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 703,30
24	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,(Panou 36 module IP30)	buc			340,66
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	62,60	6,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 703,30
25	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500, AAR-25	buc			435,12
						189,60
	1	Muncitor	h-om	2,3700	80,00	189,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2000	62,60	12,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	65,00	2,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	250,00	42,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	60,00	55,20
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	120,00	37,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	150,00	46,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	250,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,12
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			89,60
						89,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	80,00	89,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 070,40
27		Intreruptor I=25A, BA47-29/3P/C25	buc			108,33
						0,00
	827	Intreruptor I=63A, BA47-29/3P/C63	buc	1,0000	108,33	108,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,66
28		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc			80,83
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	828	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/B16 tip B	buc	1,0000	80,83	80,83
		Cheltuieli directe	lei			80,83
29		Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc			80,83
						0,00
	829	Intreruptor I=16A, BA47-29/3P/C16 tip C	buc	1,0000	80,83	80,83
		Cheltuieli directe	lei			80,83
30		Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc			28,33
						0,00
	830	Intreruptor I=16A, BA47-29/1P/B16 tip B	buc	1,0000	28,33	28,33
		Cheltuieli directe	lei			2 691,35
31		Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc			55,83
						0,00
	831	Intreruptor de sarcina 16A BH-32	buc	1,0000	55,83	55,83
		Cheltuieli directe	lei			55,83
32		Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc			81,17
						0,00
	832	Intreruptor de sarcina 25A BH-32	buc	1,0000	81,17	81,17
		Cheltuieli directe	lei			81,17
33		Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc			78,33
						0,00
	8338123	Intreruptor de sarcina 40A BH-32	buc	1,0000	78,33	78,33
		Cheltuieli directe	lei			391,65
34		Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc			110,00
						0,00
	834	Intreruptor de sarcina 50A BH-32	buc	1,0000	110,00	110,00
		Cheltuieli directe	lei			220,00
35		Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc			136,50
						0,00
	835	Intreruptor de sarcina 63A BH-32	buc	1,0000	136,50	136,50
		Cheltuieli directe	lei			682,50
36		Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc			216,85
						0,00
	836	Intreruptor de sarcina 80A BH-32	buc	1,0000	216,85	216,85
		Cheltuieli directe	lei			650,55
37		Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc			220,00
						0,00
	837	Intreruptor automat diferential 16A tip C ABDT32/C16/30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			20 900,00
38		Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc			220,00
						0,00
	838	Intreruptor automat diferential 25A tip C ABDT32/C25/30mA	buc	1,0000	220,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			2 200,00
39	08-03-529-3	Contacto de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			565,33
						316,80
	1	Muncitor	h-om	3,9600	80,00	316,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	62,60	4,38
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	65,00	34,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0270	85,00	2,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	65,00	3,06

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	1 500,00	13,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,60	21,96
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	80,00	80,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	65,00	3,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	60,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	60,00	8,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 130,66
40		Contactor U=220V	buc			176,00
						0,00
	840	Contactor U=220V	buc	1,0000	176,00	176,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			72,10
						69,60
	1	Muncitor	h-om	0,8700	80,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,10
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 318,20
						3 048,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	80,00	3 048,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,25	127,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	60,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 245,56
43		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc			68,20
						0,00
	743	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	68,20	68,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 893,00
44		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc			115,63
						0,00
	744	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	115,63	115,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 657,10
45		Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc			76,00
						0,00
	745	Priza cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	76,00	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,00
46		Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc			164,20
						0,00
	746	Priza dubla cu contactor de impamintare pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	164,20	164,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 284,00
47		Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc			6,20
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	747	Cutie pentru instalarea prizei si intrerupatorului	buc	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 030,00
48		Cutie pentru instalare priza dubla	buc			8,15
						0,00
	748	Cutie pentru instalare priza dubla	buc	1,0000	8,15	8,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 548,50
49	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc			6 884,03
						6 080,00
	1	Muncitor	h-om	76,0000	80,00	6 080,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	62,60	1,51
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	65,00	230,11
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,00	146,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	60,00	278,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 409,41
50		Intreruptor blindat	buc			128,90
						0,00
	750	Intreruptor blindat	buc	1,0000	128,90	128,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 511,50
51	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 723,50
						2 576,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	80,00	2 576,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,25	127,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 676,72
52		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc			58,00
						0,00
	752	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	58,00	58,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 540,00
53		Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc			62,00
						0,00
	753	Intreruptor cu o clapa pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	62,00	62,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,00
54	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 771,50
						2 624,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	80,00	2 624,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,25	127,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 187,22
55		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc			68,60
						0,00
	755	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP20	buc	1,0000	68,60	68,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 546,00
56		Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc			75,20
						0,00
	756	Intreruptor cu 2 clape pentru cablaje ascunse IP44	buc	1,0000	75,20	75,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			376,00
57	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru l?mpi de tavan sau de perete cu fixare cu ?uruburi pentru ?nc?peri cu condi?ii de mediu normale, mono lampa	100 buc			9 966,88 7 064,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	80,00	7 064,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	76,92
	1019103	Dibluri de distan?are	100 buc	4,0800	12,00	48,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	60,00	122,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC?IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 p?na la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	60,00	18,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	25,00	1 060,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj p?na la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 505,29
58		Corp de iluminat LED 18W IP20	buc			140,00 0,00
	758	Corp de iluminat LED 18W IP20	buc	1,0000	140,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 280,00
59		Corp de iluminat LED 18W IP54	buc			189,00 0,00
	759	Corp de iluminat LED 18W IP54	buc	1,0000	189,00	189,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 113,00
60		Corp de iluminat LED 36W IP54	buc			373,33 0,00
	760	Corp de iluminat LED 36W IP54	buc	1,0000	373,33	373,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 733,30
61		Corp de iluminat LED 22W IP20	buc			749,17 0,00
	761	Corp de iluminat LED 22W IP20	buc	1,0000	749,17	749,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 461,82
62		Corp de iluminat LED 36W IP20	buc			615,33 0,00
	762	Corp de iluminat LED 36W IP20	buc	1,0000	615,33	615,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 537,26
63		Corp de iluminat LED 33W IP54	buc			333,33 0,00
	763	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	1,0000	333,33	333,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 333,30
64		Corp de iluminat LED 15W IP54	buc			333,33 0,00
	764	Corp de iluminat LED 15W IP54	buc	1,0000	333,33	333,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 333,26
65		Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc			177,00 0,00
	765	Corp de iluminat LED 17W IP65 pe perete	buc	1,0000	177,00	177,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			708,00
66		Corp de iluminat LED 17W IP65	buc			139,00 0,00
	766	Corp de iluminat LED 17W IP65	buc	1,0000	139,00	139,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			417,00
67		Corp de iluminat LED 33WIP20	buc			585,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	767	Corp de iluminat LED 33WIP20	buc	1,0000	585,00	585,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 425,00
68		Bec de iluminat LED 33W IP20	buc			51,67
						0,00
	768	Bec de iluminat LED 33W IP20	buc	1,0000	51,67	51,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 850,70
69	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			10 013,57
						7 856,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	80,00	7 856,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	12,00	48,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	60,00	12,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	60,00	1 536,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 303,12
70		Indicatori luminosi Exit 3W	buc			242,00
						0,00
	770	Indicatori luminosi Exit 3W	buc	1,0000	242,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 566,00
71	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25	buc			133,98
						114,40
	1	Muncitor	h-om	1,4300	80,00	114,40
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	12,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,94
72	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 479,50
						992,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	80,00	992,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	60,00	180,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117 531,48
73	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			3 200,12
						1 336,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	80,00	1 336,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	2,55
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	10,00	248,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	60,00	1,47
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	50,00	195,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	60,00	234,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	80,00	417,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 225,07

1	2	3	4	5	6	7
74		Cablu BBΓ _{HF} FR-hr-2x1.5-660	buc			10,60 0,00
	774	Cablu BBΓ _{HF} FR-hr-2x1.5-660	buc	1,0000	10,60	10,60
		Cheltuieli directe	lei			74,20
75		Cablu BBΓ _{HF} fr-hr-3x1.5-660	buc			24,50 0,00
	775	Cablu BBΓ _{HF} fr-hr-3x2.5-660	buc	1,0000	24,50	24,50
		Cheltuieli directe	lei			6 615,00
76		Cablu BBΓ _{HF} fr-hr-4x1.5-660	buc			19,30 0,00
	776	Cablu BBΓ _{HF} fr-hr-4x1.5-660	buc	1,0000	19,30	19,30
		Cheltuieli directe	lei			135,10
77		Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x1.5-660	buc			38,50 0,00
	777	Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x1.5-660	buc	1,0000	38,50	38,50
		Cheltuieli directe	lei			1 347,50
78		Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x2.5-660	buc			35,60 0,00
	778	Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x2.5-660	buc	1,0000	35,60	35,60
		Cheltuieli directe	lei			2 314,00
79		Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x6-660	buc			86,00 0,00
	779	Cablu BBΓ _{HF} FRHR-5x6-660	buc	1,0000	86,00	86,00
		Cheltuieli directe	lei			1 290,00
80		Cablu BBΓ _{HF} Ls- 2x1.5-660	buc			10,60 0,00
	780	Cablu BBΓ _{HF} Ls- 2x1.5-660	buc	1,0000	10,60	10,60
		Cheltuieli directe	lei			7 950,00
81		Cablu BBΓ _{HF} Ls- 3x1.5-660	buc			13,50 0,00
	781	Cablu BBΓ _{HF} Ls- 3x1.5-660	buc	1,0000	13,50	13,50
		Cheltuieli directe	lei			51 975,00
82		Cablu BBΓ _{HF} Ls-4x1.5-660	buc			15,70 0,00
	782	Cablu BBΓ _{HF} Ls-4x1.5-660	buc	1,0000	15,70	15,70
		Cheltuieli directe	lei			14 130,00
83		Cablu BBΓ _{HF} Ls- 3x2.5-660	buc			17,08 0,00
	783	Cablu BBΓ _{HF} Ls- 3x2.5-660	buc	1,0000	17,08	17,08
		Cheltuieli directe	lei			63 196,00
84		Cablu BBΓ _{HF} Ls-5x10-660	buc			123,33 0,00
	784	Cablu BBΓ _{HF} Ls-5x10-660	buc	1,0000	123,33	123,33
		Cheltuieli directe	lei			6 166,50
85	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 273,17 1 464,00
	1	Muncitor	h-om	18,3000	80,00	1 464,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,57
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠΙΟC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,5600	250,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	50,00	213,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	60,00	255,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	250,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 227,71
86		Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	buc			291,67
						0,00
	788	Cablu AVVG-Ls-660 5*25mm2	buc	1,0000	291,67	291,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 083,70
87	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			3 083,97
						1 856,00
	1	Muncitor	h-om	23,2000	80,00	1 856,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	60,00	0,58
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	250,00	290,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	50,00	267,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	60,00	320,39
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	250,00	290,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 110,23
88		Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	buc			407,50
						0,00
	790	Cablu AVVG-Ls-660 5*35mm2	buc	1,0000	407,50	407,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 337,50
89	08-02-147-4	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 6 kg	100 m			3 325,90
						2 024,00
	1	Muncitor	h-om	25,3000	80,00	2 024,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	60,00	1,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,2500	120,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2200	250,00	305,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,8400	50,00	292,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,8400	60,00	350,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2200	250,00	305,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,59
90		Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	buc			550,83
						0,00
	790487	Cablu AVVG-Ls-660 5*50mm2	buc	1,0000	550,83	550,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 508,30
91	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 256,06
						1 904,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	80,00	1 904,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,47
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,25	22,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1100	250,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 423,13
92	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 63 mm	100 m			5 117,38 3 128,00
	1	Muncitor	h-om	39,1000	80,00	3 128,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,24
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,25	22,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	250,00	110,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	25,00	735,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	35,00	313,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	250,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 857,29
93	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			4 483,86 2 752,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	80,00	2 752,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	55,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,25	22,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	25,00	587,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	35,00	243,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 614,19
94	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			2 116,94 1 528,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	80,00	1 528,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,54
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	12,00	24,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	75,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	35,00	102,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 636,23
95	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 50 mm	100 m			3 553,68 2 184,00
	1	Muncitor	h-om	27,3000	80,00	2 184,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,88

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,25	22,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	12,00	21,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2600	35,00	184,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		Cheltuieli directe	lei			9 239,57
96		Teava din PVC 20mm	buc			5,28
						0,00
	796	Teava din PVC 20mm	buc	1,0000	5,28	5,28
		Cheltuieli directe	lei			23 760,00
97		Teava din PVC 25mm	buc			6,15
						0,00
	797	Teava din PVC 25mm	buc	1,0000	6,15	6,15
		Cheltuieli directe	lei			369,00
98		Teava din PVC 50mm	buc			35,83
						0,00
	798	Teava din PVC 50mm	buc	1,0000	35,83	35,83
		Cheltuieli directe	lei			1 612,35
99		Teava din PVC63mm	buc			46,15
						0,00
	799	Teava din PVC63mm	buc	1,0000	46,15	46,15
		Cheltuieli directe	lei			6 461,00
100	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			8 231,00
						4 976,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	80,00	4 976,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	65,00	1 755,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	1 500,00	1 500,00
		Cheltuieli directe	lei			411,55
101	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			4 335,08
						1 232,00
	1	Muncitor	h-om	15,4000	80,00	1 232,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	25 000,00	10,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	62,60	100,16
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0810	30 000,00	2 424,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	60,00	431,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	250,00	137,52
		Cheltuieli directe	lei			1 083,77
102	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			4 829,18
						3 008,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	80,00	3 008,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,60	428,18
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	12,00	4,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	25,00	287,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	2,4700	60,00	148,20

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	250,00	320,00
		Cheltuieli directe	lei			15 211,92
103		Canal metalic zincat 150x50mm	m			53,33
						0,00
	71032	Canal metalic zincat 150x50mm	m	1,0000	53,33	53,33
		Cheltuieli directe	lei			1 333,25
104		Canal metalic zincat 100x50mm	m			27,08
						0,00
	710422	Canal metalic zincat 100x50mm	m	1,0000	27,08	27,08
		Cheltuieli directe	lei			7 853,20
		2. Lucrari de constructie				
105	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			20,00
						20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
		Cheltuieli directe	lei			16 800,00
106	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			80,75
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
		Cheltuieli directe	lei			209 950,00
		3. Utilaj				
107	preturile firmei	Dulap BZUM-TF-250	buc			12 071,25
						0,00
	7107	Dulap BZUM-TF-250	buc	1,0000	12 071,25	12 071,25
		Cheltuieli directe	lei			12 071,25
108	preturile firmei	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc			255,51
						0,00
	7108	Transformator TT-20 380V, 100/5A	buc	1,0000	255,51	255,51
		Cheltuieli directe	lei			511,02
109		Contor electronic 380V, 100/5A	buc			1 350,00
						0,00
	7109	Contor electronic 380V, 100/5A	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		Cheltuieli directe	lei			2 700,00
110		Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-В-4p	buc			1 993,33
						0,00
	7110	Limitator supratensiune neliniar, ОПС1-В-4p	buc	1,0000	1 993,33	1 993,33
		Cheltuieli directe	lei			3 986,66
111	preturile firmei	Panou de forta CIIM75-2	buc			2 863,00
						0,00
	7111	Panou de forta CIIM75-2	buc	1,0000	2 863,00	2 863,00
		Cheltuieli directe	lei			5 726,00
112	preturile firmei	Panou de 12 module IP30	buc			910,00
						0,00
	7112	Panou de 12 module IP30	buc	1,0000	910,00	910,00
		Cheltuieli directe	lei			910,00
113	preturile firmei	Panou de 18 module IP30	buc			1 235,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	7113	Panou de 18 module IP30	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 235,00
114	preturile firmei	Panou de 24 module IP30	buc			1 210,00
						0,00
	7114	Panou de 24 module IP30	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 100,00
115	preturile firmei	Panou de 36 module IP30	buc			1 320,00
						0,00
	7115	Panou de 36 module IP30	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 600,00
116		Andasare automata rezervei AAR-25	buc			9 166,67
						0,00
	7116	Andasare automata rezervei AAR-25	buc	1,0000	9 166,67	9 166,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 166,67
117	preturile firmei	Contor electronic 380V 5-60A	buc			1 045,83
						0,00
	7117	Contor electronic 380V 5-60A	buc	1,0000	1 045,83	1 045,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 045,83
118		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/12V	buc			717,00
						0,00
	7118	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/12V	buc	1,0000	717,00	717,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			717,00
119		Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/36V	buc			1 110,76
						0,00
	7119	Cutie cu transformatori coboritori,ЯТП-0,25 - 220/36V	buc	1,0000	1 110,76	1 110,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 221,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.